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BERITA ACARA HASIL PEMBAHASAN 

VERIFIKASI KELAYAKAN PROGRAM DAN ANGGARAN PROGRAM MATCHING FUND 

TAHUN ANGGARAN 2023 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, RISET, DAN TEKNOLOGI 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 

 

Pada hari Jumat tanggal 05 Mei 2023 telah dilakukan pembahasan usulan program dan anggaran 

Matching Fund tahun 2023: 

 
 
 

 

Nama Ketua Pengusul 

 

Prof. Yuyun Hidayat, S.Stat.,MSIE.,Ph.D 

 

Perguruan Tinggi 

 

Universitas Padjadjaran 

 

Judul Program 

 

Developing Employee Turnover Forecast Tool For Human 

Resource Management By Measuring Employees Wellbeing 

Gap Expectations 

 

Nama Pimpinan/Perwakilan 

Mitra 

 

Tita Ardiati 

 

Jabatan 

 

Direktur Utama 

 

Nama Mitra 

(Perusahaan/Lembaga/Badan) 

 

PT Mindtera Cita Inovasi 



Paraf Reviewer 1: Paraf Reviewer 2: Paraf Reviewer Keuangan: 

hal-2 

 

Berdasarkan hasil pembahasan dengan mempertimbangkan a) kelayakan implementasi program; b) 

kelayakan usulan anggaran; c) kesiapan pengadaan dan pelaksanaan program; dan d) kebolehjadian 

pencapaian luaran dan indikator kinerja yang ditargetkan, maka disepakati beberapa hal berikut: 

1. Luaran Program 
 

 
No 

 
Luaran 

 
Target Capaian 

 
Aktivitas Terkait 

 
Catatan 

 
1 

 
Segmen Populasi 

 
16 

 
Tahap 1. Survei 

Pendahuluan 

 

 
2 

 
Tabel Referensi Keluhan 

yang memiliki Gap 

Signifikan(1 set) 

 
1 

 
Tahap 1. Survei 

Pendahuluan 

 

 
3 

 
Daftar Cluster Keluhan 

yang memiliki Gap 

Signifikan (1 set) 

 
1 

 
Survey Utama 

 

 
4 

 
Daftar Isu HRD yang 

memiliki Gap Signifikan 

(1 set) 

 
1 

 
Tahap 2. Survey Utama 

 

 
5 

 
Rekomendasi tindakan 

yang sudah terbukti 

mereduksi employee gap 

expectation (1 set) 

 
1 

 
Tahap 2. Survey Utama 

 

 
2. Indikator Kinerja Utama (IKU) 
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No 

 
Indikator Kinerja Utama 

 
Target 

Capaian 

 
Aktivitas Terkait 

 
Catatan 

 
1 

 
IKU-3. Persentase dosen 

yang berkegiatan tri 

dharma di kampus lain, di 

QS 100, bekerja sebagai 

praktisi di dunia industry, 

atau membina 

mahasiswa yang berhasil 

meraih prestasi minimal di 

tingkat nasional dalam 5 

tahun terakhir. 

 
2 

 
Seluruh proses 

implementasi metoda 

EGX. 

 

 
2 

 
IKU-5. Kualitas Dosen: 

Jumlah luaran penelitian 

dan pengabdian kepada 

Masyarakat perdosen 

yang berhasil 

mendapatkan rekognisi 

internasional atau 

diterapkan oleh 

masyarakat 

 
2 

 
Validasi EGX. Menulis 

paper EGX sesuai format 

Jurnal MDPI. 

 

 
3 

 
IKU-7.    Kualitas 

Pembelajaran: 

Persentase mata kuliah 

program studi  sarjana 

yang  menggunakan 

pendekatan pemecahan 

kasus (case method) atau 

 
2 

 
1. Memasukkan  materi 

EGX, kedalam RPS. 2. 

Melaksanakan 4   sesi 

perkuliahan 

menggunakan   hasil 

implementasi EGX. 

 



Paraf Reviewer 1: Paraf Reviewer 2: Paraf Reviewer Keuangan: 

hal-4 

 

 

project based learning 

sebagi bobot evaluasi 
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3. Rencana Anggaran Biaya yang Disetujui 
 

 
 
 
 
 

Komponen Biaya 

 
Sumber Pendanaan 

 
 
 
 
 

Total 

 
Matching Fund 

 
Mitra 

 
Perguruan Tinggi 

 
In-Cash 

 
In-Kind 

 
1. Honorarium Tenaga 

Peneliti/Pakar 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
2. Peralatan Pendukung 

Terkait Langsung dengan 

Kegiatan 

 
Rp.43.525.000 

 
18% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.43.525.000 

 
3. Bahan Prototype/Produksi 

Skala Terbatas/Bahan Habis 

Penelitian 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.15.000.000 

 
10% 

 
Rp.15.000.000 
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4. Pendampingan/Transfer 

Teknologi 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
5. Focus Group Discussion: 

Penyusunan Kebijakan, Uji 

Publik 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
6. Survey 

 
Rp.151.540.000 

 
62% 

 
Rp.189.250.000 

 
62% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.340.790.000 

 
7. Biaya Pengujian Produk 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.116.860.000 

 
38% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.116.860.000 

 
8. Pendaftaran HKI 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.50.000.000 

 
35% 

 
Rp.50.000.000 

 
9. Biaya Perjalanan Dinas 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.32.900.000 

 
23% 

 
Rp.32.900.000 

 
10. Bantuan Insentif 

Mahasiswa 

 
Rp.38.000.000 

 
15% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.38.000.000 



 

 
 

 
11. Biaya Produksi Skala 

Terbatas 

 
Rp.12.840.000 

 
5% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.12.840.000 

 
12. Pengelolaan Program 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0% 

 
Rp.0 

 
0 

 
Rp.46.000.000 

 
32% 

 
Rp.46.000.000 

 
Subtotal 

   
Rp.306.110.000 

 
100% 

 
Rp.0 

 
0% 

   
Rp.695.915.000 

 
Total 

 
Rp.245.905.000 

 
35.34 

 
Rp.306.110.000 

 
43.99 

 
Rp.143.900.000 

 
20.68 

 
Rp.695.915.000 
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4. Perincian masing-masing komponen biaya Matching Fund 2023 dan jadwal kegiatan terlampir 

menjadi satu kesatuan yang tidak terpisahkan dari Dokumen Berita Acara ini. 

5. Bersedia melaksanakan: 
 

1. Pengadaan barang dan jasa dengan mengikuti aturan pemerintah. 
 

2. Pengadaan barang dan jasa yang mengutamakan produk dalam negeri (PDN) sesuai 

Instruksi Presiden No. 2 tahun 2022 Percepatan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam 

Negeri dan Produk Usaha Mikro, Usaha Kecil, dan Koperasi Dalam Rangka Menyukseskan 

Gerakan Nasional Bangga Buatan Indonesia Pada Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah. 

3. Pengelolaan/pelaporan keuangan sesuai dengan ketentuan peraturan perundangan. 
 

6. Hal-hal spesifik lainnya yang harus dilakukan/diperbaiki sebagai persyaratan persetujuan 

implementasi proposal Program Matching Fund Tahun 2023 sebagai berikut: 

Penyusunan anggaran biaya pelaksanaan program perlu merujuk pada buku panduan keuangan 

program matching fund 2023 agar komponen biaya yang diperbolehkan dan pagu biaya tiap 

komponen sesuai dengan ketentuan. Indikator kinerja yang diusulkan harus sesuai dengan 

aktivitas yang dusulkan. survey dengan dana yang layak disesuaikan dengan manfaat kegiatan 

 
7. Dokumen yang harus dilengkapi dan diunggah paling lambat 3 hari setelah pelaksanaan VK pada 

platform Kedaireka.id sebagai persyaratan pasca verifikasi kelayakan adalah sebagai berikut: 

1. Revisi proposal lengkap sesuai saran pada saat verifikasi kelayakan. 

2. Revisi rancangan anggaran biaya sesuai rekomendasi saat verifikasi kelayakan dalam 

format .XLSX. 

8. Jika Pengusul ditetapkan sebagai penerima bantuan pendanaan Program Matching Fund 

Kedaireka Tahun 2023 harus melengkapi dan mengunggah dokumen pra-kontrak pada platform 

Kedaireka.id sebagai berikut: 

1. Perjanjian Kerja Sama (PKS) perguruan tinggi dengan mitra beserta lampiran lainnya. 

2. Pengaturan kepemilikan kekayaan intelektual (Intellectual Property Rights, IPR) 

diserahkan sesuai perjanjian/komitmen antara perguruan tinggi dan mitra sesuai dengan 

ketentuan perundang-undangan yang berlaku (opsional bagi proposal skema A1 dan A4). 

3. Kerangka acuan kegiatan yang disesuaikan dengan proposal perbaikan dalam 

format.PDF. 
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9. Berita Acara ini berlaku jika Pengusul ditetapkan sebagai penerima bantuan pendanaan Program 

Matching Fund Kedaireka Tahun 2023. 

 
 
 

Tangerang, 05 Mei 2023 
 

Tim Pengusul, 
 

Nama Tanda Tangan Jabatan 

 
1 

Prof. Yuyun Hidayat, 

S.Stat.,MSIE.,Ph.D 

 
 

 
Ketua Pengusul 

2 Tita Ardiati  

 

 

Jabatan Mitra 

 

 
Tim Pembahas, 

 

Nama Tanda Tangan Jabatan 

1 Indra Noviandri .............. Reviewer 

2 Irvan Yuliastono .............. Reviewer Keuangan 

 


